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Svar på motion från Lise-Lotte Bensköld Olsson (S) och 
Jonas Strand (S) om anställningsgaranti på vård- och 
omsorgsprogrammet

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar att föreslå regionfullmäktige att avslå motionen.

Sammanfattning
Lise-Lotte Bensköld Olsson (S) och Jonas Strand (S) har lämnat in en motion till 
Regionfullmäktige om anställningsgaranti på Vård- och omsorgsprogrammet. 
Motionärerna skriver att färre söker sig till yrkesprogrammen sedan 
gymnasiereformen 2011. De skriver även att stora pensionsavgångar väntas inom 
gruppen undersköterskor de närmaste fem åren och att antalet utbildade 
undersköterskor inte matchar efterfrågan. Detta leder enligt motionärerna till att det 
kommer bli svårare att rekrytera utbildad personal. Enligt motionärerna leder detta 
också till att vården riskerar att inte kunna ge den hjälp som behövs i framtiden. Ett 
sätt att möta upp det sjunkande antalet sökande till vård- och omsorgsprogrammet 
samt att få fler personer att välja vårdyrket, vore att Region Halland garanterar de 
som fullföljer Vård- och omsorgsprogrammet med godkänd yrkesexamen en 
tillsvidareanställning.
I motionen föreslås att Region Halland garanterar en tillsvidareanställning för de 
elever som fullföljer Vård- och omsorgsprogrammet i Halland och därigenom får sin 
yrkesexamen.

Yttrande
Region Halland ställer krav på att de som anställs som undersköterskor eller skötare 
har en godkänd yrkesexamen inom omvårdnadsprogrammet alternativt vård- och 
omsorgsprogrammet med inriktning mot Hälso- och sjukvård alternativt Psykiatri. Det 
är för att säkerställa den kvalitetet som Region Halland eftersträvar. Rekryteringen 
sker av ansvarig chef utefter de kraven som också lägger stor vikt på personlig 
lämplighet för de tjänster som utannonseras.



Det innebär att inte alla som läser Vård- och omsorgsprogrammet uppfyller kraven.

Att som motionärerna föreslår, att Region Halland ska garantera en 
tillsvidareanställning för de elever som fullföljer Vård- och omsorgsprogrammet i 
Halland vore att frångå de krav och den princip som idag gäller för anställning, utöver 
godkänd utbildning, ett ordentligt avsteg från principen att anställningarna inom 
Region Halland sker av rekryterande chef i linjen.
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